1

证券简称：*ST 美丽         证券代码：000010        公告编号：2019-125

深圳美丽生态股份有限公司

关于 2019 年第三季度经营情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳美丽生态股份有限公司（以下简称“公司”）根据《深圳证券交易所行业

信息披露指引第 7 号——上市公司从事土木工程建筑业务》等相关规定，现将

2019 年第三季度主要经营情况披露如下：

一、2019年第三季度（7-9月）订单情况

单位：万元

业务类型
新签订单

截至报告期末（9.30）累计

已签约未完工订单
已中标尚未签约订单

数量 金额 数量 金额 数量 金额

工程 28 41,459.00 47 924,694.92  11 43,224.00

设计 18 309.00 39 1,548.22 13 283.00

合计 46 41,768.00 86 926,243.14 24 43,507.00

    注：张家界七星山国际旅游度假区建设项目工程总承包（EPC）项目尚未签约，项

目金额暂未确定，因此未纳入上述统计。该项目的具体情况详见公司于 2019 年 8 月 23

日在《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网上披露的《关于子公司收到中标通知书

的公告》（公告编号：2019-108）。

二、重大项目情况

1、2017年7月5日，公司全资子公司江苏八达园林有限责任公司（以下简称

“江苏八达园林”）、宁波市风景园林设计研究院有限公司（以下简称“宁波设

计院”）组成的联合体与贵州钟山区贫旅游文化投资有限公司签署了《建设工程

施工合同》，项目总投资金额约为人民币163,311.35万元。业务模式为设计施工

总承包模式，开工日期为2017年2月18日，计划工期310天。目前项目处于竣工验

收阶段。截止报告期末，该项目累计确认收入41,037.58万元，已收工程款11,540.40

万元，发包方是政府平台公司，诚信度较高，工程款有政府财政预算保障，目前

 2

未发生违约，预计未来不会发生违约，项目结算和回款不存在重大风险。

2、2016年10月，公司全资子公司江苏八达园林与六盘水梅花山生态文化旅

游发展有限公司签署了《贵州省六盘水市钟山区梅花山景区旅游基础设施建设项

目》，项目总投资金额约为人民币31,146.88万元。业务模式为设计施工总承包模

式，合同工期730日历天，目前项目处于待竣工验收阶段，截止报告期末，该项

目确认收入16,392.81万元，已收工程款10,938.00万元。发包方是政府平台公司，

诚信度较高，工程款有政府财政预算保障，目前未发生违约，预计未来不会发生

违约。项目结算和回款不存在重大风险。

3、2013年1月28日，公司全资子公司江苏八达园林与镇江市交通投资建设发

展公司签署了《镇江市官塘新城路网绿化工程》，项目总投资金额约为人民币

29,550.00万元。业务模式为BT模式，合同工期660日历天，回购期3年。目前项

目部分工程已完工,其中观塘桥路、环山路和宝平路工程已移交并出具结算审计

报告共计13,855.94万元。截止报告期末，该项目确认收入13,855.94万元，已收工

程款13,555.00万元。发包方是政府平台公司，诚信度较高，工程款有政府财政预

算保障，目前未发生违约，预计未来不会发生违约。项目结算和回款不存在重大

风险。

4、2018年8月8日，公司控股子公司福建省隧道工程有限公司（以下简称“福

建隧道”）与五矿二十三冶建设集团有限公司签署了《遵义市南溪大道建设项目》，

项目总投资金额约为人民币187,000.00万元。业务模式为专业分包模式，开工日

期为2018年9月1日，建设期为3年，目前项目整体进度已完成31.99%，截止报告

期末，该项目确认收入54,885.08万元，已收款11,800.81万元。发包方是大型国有

企业，诚信度较高，回款及时。目前未发生违约，预计未来不会发生违约。项目

结算和回款不存在重大风险。

5、2019年4月4日，公司控股子公司福建隧道与安宁三一筑工置业有限公司

签署了《云南螳川熙岸小区建设项目》，项目总投资金额约为人民币70,000.00

万元。业务模式为施工总承包模式，开工日期为2019年5月20日，建设期为2年，

本项目处于建设初期阶段，工程按照既定进度计划推进，截止报告期末，该项目

确认收入1,266.21万元，已收款0万元。发包方是房地产开发公司，其实质控制人

湖南南粤基金管理有限公司是国资参股，诚信度较高，目前未发生违约，预计未

 3

来不会发生违约。

6、2019年5月28日，公司控股子公司福建隧道与贵州炉碧经济开发区黔开城

投开发有限责任公司签署了《凯里经济开发区地下综合管廊建设项目》，项目总

投资金额约为人民币210,215.97万元。业务模式为施工总承包模式，开工日期为

2019年7月15日，建设期为3年，本项目处于建设初期阶段，工程按照既定进度计

划推进，截止报告期末，该项目确认收入360.68万元，已收到工程预付款8,550.00

万元。发包方是政府机构平台公司，诚信度较高，工程款有政府财政预算保障，

目前未发生违约，预计未来不会发生违约。项目结算和回款不存在重大风险。

三、风险提示

上述相关数据为阶段统计数据，且未经审计，因此上述经营指标和数据与定

期报告披露的数据可能存在差异，仅供参阅，最终以公司定期报告披露数据为准。

特此公告。

深圳美丽生态股份有限公司董事会

         2019 年 10 月 30 日